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Instytut Globalizacji (IG) zwrócił się do Komisji Europejskiej (KE) o
zajęcie stanowiska w sprawie naziemnej telewizji cyfrowej -
poinformował IG w środę w komunikacie.

W liście skierowanym do unijnego komisarza ds. rynku wewnętrznego i usług
Charlie McCreevy'ego, szef Instytutu Tomasz Teluk napisał, że "porozumienie w
zakresie podziału rynku jest (...) pogwałceniem zasad wolnej konkurencji.
Widoczne jest także dążenie do uzyskania pozycji dominującej i wykorzystywania
jej na szkodę konsumentów".

"Zmowa polegająca na podzieleniu rynku między siebie oraz propozycja świadczeń
finansowych ze strony podmiotów prywatnych w zamian za przyznanie im
monopolu na obsługę multipleksów oraz zamknięcie rynku na konkurencję, łamie
w sposób jednoznaczny prawo europejskie oraz prawa konsumentów w Polsce" -
czytamy w liście.

Komisja Europejska chce, aby kraje członkowskie do 2012 roku zrezygnowały z
nadawania analogowego i zastąpiły je przekazem cyfrowym. Do tego czasu
programy telewizyjne w Polsce nadawane będą równoczesne w technologii
cyfrowej oraz analogowej.

W trakcie zmiany standardu nadawania z analogowego na cyfrowy, w okresie
przejściowym (do 2012 r.) programy telewizyjne znajdą się na dwóch
multipleksach (wiązkach częstotliwości). Po 2012 roku ma być dostępnych do
sześciu dalszych multipleksów.

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji, Urząd Komunikacji Elektronicznej i
Ministerstwo Infrastruktury prowadzą konsultacje z nadawcami telewizyjnymi na
temat modelu przejścia z telewizji analogowej na cyfrową.

Jak mówił wcześniej rzecznik prasowy UKE Jacek Strzałkowski, szef Urzędu Anna
Streżyńska zgadza się na to, aby w pierwszym multipleksie było 7 programów,
które dziś odbieramy analogowo. Drugi multipleks byłby natomiast wystawiony w
konkursie, w którym mogliby wziąć udział wszyscy - także zagraniczni potentaci
telewizyjni, dziś nieobecni na naszym rynku.

Nadawcy - zarówno TVP, jak i komercyjni - chcą natomiast, żeby na pierwszych
dwóch multipleksach prawo nadawania mieli tylko oni. W pierwszym multipleksie
chcieliby umieścić 7 dotychczas działających analogowo kanałów: TVP 1, TVP 2,
TVP Info, TVN, Polsat, TV4 i TV Puls. Na drugim multipleksie - ich zdaniem -
powinny znaleźć się nadawane przez nich kanały tematyczne. W zamian za to
proponują częściowe sfinansowanie dekoderów do odbioru telewizji cyfrowej.

Instytut Globalizacji jest prywatnym, założonym w 2005 roku instytutem spraw
publicznych. Prowadzi badania z zakresu konkurencyjności, ochrony środowiska,
ochrony zdrowia i globalizacji.
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